
 

 

 

 
Al Sito WEB dell'istituto 

 

OGGETTO: ASSUNZIONE INCARICO DS PROGETTISTA A TITOLO NON ONEROSO 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU 

Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 

nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il 

primo ciclo” -Azione 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo 

ciclo”– Avviso pubblico prot.- n. 50636 del 27/12/2021 per la “Realizzazione di ambienti e 

laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica - “Edugreen: laboratori di 

sostenibilità per il primo ciclo” 

 

CODICE CUP: E69J22000520006 

 

CODICE PROGETTO: 13.1.3A-FESRPON-TO-2022-125 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.; 

 

VISTO il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

ISTITUTO COMPRENSIVO n. 3 “Cecco Angiolieri” 
Scuola dell'Infanzia - Scuola Primaria - Scuola Secondaria di I grado 

SIENA 
Viale Avignone, 10 -53100 - tel. 057744102 – codice fiscale 80005600525 

URL: http://ceccoangiolieri3.edu.it/ 

E-mail: siic81600p@istruzione.it CERT: siic81600p@pec.istruzione.it 

All’ Albo 

SIIC81600P - AAD4688 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006495 - 29/08/2022 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da NENCINI ANNALISA

http://ceccoangiolieri3.edu.it/
mailto:siic81600p@istruzione.it
mailto:siic81600p@pec.istruzione.it


 

 

 

 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento Europei e il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR); 

VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 "Per la scuola – Competenze e 

ambienti per l'apprendimento" approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 

della Commissione Europea; 

 

VISTE le “Disposizioni ed istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali Europei" 2014/2020; 

 

VISTO L’avviso Pubblico prot. AOODGEFID/50636 del 27/12/2021 per la realizzazione di 

ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica “Edugreen: 

laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo 

di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU -Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 

delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia- Azione 

13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo; 

 

VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 29 del 25/01/2022 e la delibera del Consiglio di Istituto 

n. 14 del 22/04/2022 con le quali si approva a ratifica la partecipazione dell’Istituto Comprensivo 

N. 3 Cecco Angiolieri di Siena all’Avviso pubblico prot. AOODGEFID/50636 del 27/12/2021 al 

progetto denominato “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” CODICE 

PROGETTO: 13.1.3A-FESRPON-TO-2022-125; 

 

VISTA la nota A00GABMI prot. n. 10 del 31/03/2022 con cui il Ministero dell’Istruzione ha 

comunicato l’approvazione delle graduatorie delle istituzioni scolastiche ammesse al finanziamento 

di cui all’avviso pubblico prot. n. 50636 del 27 dicembre 2021, “Ambienti e laboratori per 

l'educazione e la formazione alla transizione ecologica”, per la realizzazione di spazi e laboratori 

per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica; 

 

VISTA l’autorizzazione Prot. AOODGEFID-0035942 del 24/05/2022 relativo al Progetto: 

“Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” 

CODICE PROGETTO: 13.1.3A-FESRPON-TO-2022-125- CODICE CUP: E69J22000520006 

per € 25.000,00; 

 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio del Progetto: 13.1.3A-FESRPON-TO-2022-125 

“Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” prot. n. 5135 del 09/06/2022; 

 

VISTO l’approvazione del programma annuale e. f. 2022 da parte del Consiglio di Istituto, nella 

seduta del 20/01/2022 con delibera n. 7; 

ISTITUTO COMPRENSIVO n. 3 “Cecco Angiolieri” 
Scuola dell'Infanzia - Scuola Primaria - Scuola Secondaria di I grado 

SIENA 
Viale Avignone, 10 -53100 - tel. 057744102 – codice fiscale 80005600525 

URL: http://ceccoangiolieri3.edu.it/ 

E-mail: siic81600p@istruzione.it CERT: siic81600p@pec.istruzione.it 

SIIC81600P - AAD4688 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006495 - 29/08/2022 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da NENCINI ANNALISA

http://ceccoangiolieri3.edu.it/
mailto:siic81600p@istruzione.it
mailto:siic81600p@pec.istruzione.it


 

 

 

 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 

gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

 

VISTO l’Avviso interno Prot.6265 del 22/07/2022 per la selezione di n. 1 “PROGETTISTA da 

impiegare nel progetto:13.1.3A-FESRPON-TO-2022-125 Edugreen: laboratori di sostenibilità per il 

primo ciclo, per il quale non sono pervenute domande di candidatura da parte del personale interno 

nei termini previsti; 

 

VISTO l’Avviso Prot. 0006361 del 08-08-2022 Avviso per la selezione di personale interno/esterno 

per la figura professionale di n. 1 “PROGETTISTA da impiegare nel progetto:13.1.3A-FESRPON-

TO-2022-125 Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo, per il quale non sono 

pervenute domande di candidature da parte di personale interno/esterno nei termini prescritti; 

 

CONSIDERATO che le esigenze dell’Ente Scolastico non sono cambiate in modo significativo 

rispetto al progetto presentato e che la soluzione proposta ed approvata all’attuazione non si distoglie 

dalle attuali esigenze; 

 

DECRETA 
 

Art. 1 

Di assumere, avendone le competenze necessarie, l’incarico di Progettista. 

 

Art.2 

Di assumere l’incarico a titolo NON ONEROSO e di trasferire sulla voce delle forniture le economie 

maturate. 

 

 

 
 

Il Responsabile Unico del Procedimento 

DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Annalisa Nencini  

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO n. 3 “Cecco Angiolieri” 
Scuola dell'Infanzia - Scuola Primaria - Scuola Secondaria di I grado 

SIENA 
Viale Avignone, 10 -53100 - tel. 057744102 – codice fiscale 80005600525 

URL: http://ceccoangiolieri3.edu.it/ 

E-mail: siic81600p@istruzione.it CERT: siic81600p@pec.istruzione.it 

SIIC81600P - AAD4688 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006495 - 29/08/2022 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da NENCINI ANNALISA

http://ceccoangiolieri3.edu.it/
mailto:siic81600p@istruzione.it
mailto:siic81600p@pec.istruzione.it

		2022-08-29T12:17:29+0200
	ANNALISA NENCINI




